
買い物

運 行 ス タ ー ト ！

ふ れ 愛 バ ス も 同 時 運 行 中

矢掛町では、住民のみなさまの生鮮食品を中

心とした日用品の買い物における移動環境向

上を目的とした実証実験を行うことにしまし

た。

バスに調査員が同乗し、聞き取り調査を行

いますので、ご協力をお願いします。

誰でも利用できる

予 約 不 要

無 料

お問い合わせ先 矢掛町役場企画財政課 ０８６６－８２－１０５７

バス 実 証

実 験

ス ー パ ー
マーケット

ス ー パ ー
マーケット

役 場

役場と

お買い物先を

循環

やかげ観光大使

実験期間 令和5年10月2日～12月28日
※月曜日～金曜日（祝日は除く）

運 休 日 土曜日・日曜日・祝日

運行便数 3便
(10:30発・11:30発・12:30発）

対 象 者 制限なし
※手押し車は載せれません

運 賃 無料

定 員 12名
※定員を超える場合，乗車ができない場合が

あります。

買い物
バス

令和５年

10月２日

より

※イラストはイメージ図です



買い物バス停留所

買い物バス停留所

買い物バス運行ルート

井笠バス停留所

小田東

毎 戸

六 反

西川面

川 面

東川面
⑧ マルナカ矢掛店

⑥ 青空市きらり

⑦ ニシナフードバスケット
矢掛小田店

⑤⑨ マツサカ矢掛プラザ

④⑩ ＪＡ晴れの国岡山
矢掛支店

③⑪ フードセンターたが

①⑬ 矢掛町役場

②⑫ おもてなし第１駐車場

②⑫ おもてなし第１駐車場

①⑬ 矢掛町役場

③⑪ フードセンターたが

④⑩ ＪＡ晴れの国岡山
矢掛支店

⑤⑨ マツサカ矢掛プラザ

矢掛病院前

井原線矢掛駅

ネバーランド前

矢掛(小林)

矢 掛 西 町

矢 掛 中 町

矢掛商店街東

矢掛高 校前

矢掛駅

矢掛駅

小田駅

中心部

中心部拡大図



買い物バス時刻表

停 留 所 時 刻（発）

① 矢掛町役場 １０：３０ １１：３０ １２：３０

② おもてなし第１駐車場 １０：３２ １１：３２ １２：３２

③ フードセンターたが １０：３６ １１：３６ １２：３６

④ ＪＡ晴れの国岡山 矢掛支店 １０：３９ １１：３９ １２：３９

⑤ マツサカ矢掛プラザ １０：４２ １１：４２ １２：４２

⑥ 青空市きらり １０：４８ １１：４８ １２：４８

⑦ ニシナフードバスケット矢掛小田店 １０：５３ １１：５３ １２：５３

⑧ マルナカ矢掛店 １０：５８ １１：５８ １２：５８

⑨ マツサカ矢掛プラザ １１：０４ １２：０４ １３：０４

⑩ ＪＡ晴れの国岡山矢掛支店 １１：０７ １２：０７ １３：０７

⑪ フードセンターたが １１：１０ １２：１０ １３：１０

⑫ おもてなし第１駐車場 １１：１４ １２：１４ １３：１４

⑬ 矢掛町役場 １１：１５ １２：１５ １３：１５

小田駅 ９：５４ １０：５８ １１：５５ １２：２７ １２：５６ １４：０１ １５：２３

矢掛駅 １０：００ １１：０６ １２：０３ １２：３２ １３：０１ １４：０７ １５：３０

三谷駅 １０：０６ １１：１０ １２：０７ １２：３６ １３：０７ １４：１０ １５：３４

三谷駅 9:03 10:06 11:02 11:59 １３：０７ １３：２６ １４：２７ １５：２６

矢掛駅 9:07 10:10 11:06 12:03 １３：１２ １３：３０ １４：３１ １５：３１

小田駅 9:12 10:15 11:11 １２：０８ １３：１７ １３：３５ １４：３６ １５：３６

≪参考≫ 買い物バスに加えて公共交通機関もご利用ください！ ※ 通常の運賃が必要です

井笠バス時刻表
笠岡～大井ハイランド・尾坂・矢掛線(笠岡発)
※一部抜粋

井笠バス時刻表
笠岡～大井ハイランド・尾坂・矢掛線(矢掛発)
※一部抜粋

井原鉄道(上り) 時刻表 ※一部抜粋

井原鉄道(下り) 時刻表 ※一部抜粋

矢掛（小林） 9：12 10：17 12：57 14：17 

矢掛病院前 9：12 10：17 12：57 14：17 

井原線矢掛駅 9：15 10：20 13：00 14：20 

矢掛中町 9：18 10：23 13：02 14：24 

西川面 9：23 10：27 13：07 14：27 

小田東 9：27 10：31 13：10 14：32 

 

 小田東 9:56 11:41 12:31 13:41 

西川面 9:59 11:44 12:34 13:43 

矢掛中町 10:03 11:47 12:37 13:47 

井原線矢掛駅 10:07 11:51 12:41 13:51 

矢掛病院前 10:07 11:51 12:41 13:51 

矢掛（小林） 10:13 12:00 12:50 14:00 



各停留所の場所

① ⑬ 役 場 ② ⑫ おもてなし第１駐車場

③ ⑪ フードセンターたが ④ ⑩ 矢掛支店

ＪＡ晴れの国岡山

⑤ ⑨ マツサカ矢掛プラザ ⑥ 青空市きらり

⑦ 矢掛小田店

ニシナフードバスケット
⑧ マルナカ矢掛店

～停留位置～

このポールの場所で
お待ちください

買
い
物
バ
ス
停
留
所


